ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

CNPJ: 25.064.072/0001-23
GABINETE DO PREFEITO

ADM 2021 / 2024

Praça Antonio Dias da Silveira, s/nº – Centro Darcinópolis – TO
Fone/Fax: (63) 3423-1136 - E-mail – pm.darcinopolis@hotmail.com /  Cep: 77.910-000

LEI Nº 430/2021                                                                                     DE 30 DE AGOSTO 2021

"DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO AUDITÓRIO DA

ESCOLA MUNICIPAL VITOR DIAS, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS: Faço

saber, em cumprimento as atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, que o Poder
Legislativo APROVA e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado o Auditório da Escola Municipal Vitor Dias de: GILMAR ALVES

VILA NOVA.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal deverá providenciar a instalação de placa indicativa

da denominação do Auditório.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos

30 (trinta) dias do mês de agosto (08) do ano de 2021.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal